PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 35/2025

Assunto: Capina e limpeza nas vias do Bairro Cidade Nova Jacareí, que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza nas vias do Bairro

Cidade Nova Jacareí, que especifica.

O presente pedido tem por objetivo atender às reivindicações de

munícipes residentes nas proximidades da área indicada. O acúmulo de mato na região

tem gerado preocupações relacionadas à saúde pública e à segurança, uma vez que a

vegetação densa favorece o abrigo de animais peçonhentos, o acúmulo de resíduos e a

ocultação de objetos potencialmente perigosos.

Desta forma, a capina e limpeza do local são medidas indispensáveis para

garantir melhores condições de habitabilidade e bem-estar aos moradores, além de

prevenir riscos à saúde e promover a segurança da comunidade.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 35/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Foto 1: Rua Luís de Moura

Foto 2: Rua Luís de Moura

Indicação nº 35/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Foto 3: Rua Henrique da Cunha

Foto 4: Rua Henrique da Cunha

Indicação nº 35/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Foto 5: Rua Gaspar Gomes da Costa

Foto 6: Manutenção da boca de lobo da Rua Gaspar Gomes da Costa, n° 727